
国立がん研究センター・鶴岡連携研究拠点がんメタボロミクス研究室 

ホームページリニューアル業務委託プロポーザル実施要領 

 

１ 日的 

現行の国立がん研究センター・鶴岡連携研究拠点がんメタボロミクス研究室のホームページは、第１期

プジェクトの事業展開を中心とした内容となっている。令和３年度より第２期プロジェクトが始まり新たな事

業も始まったことから、現行のホームページをリニューアルし、研究室の活動を解かりやすく見やすい内容

とするため一連の業務を専門の事業者に委託するものである。 

 

２ 業務名 

国立がん研究センター・鶴岡連携研究拠点がんメタボロミクス研究室ホームページリニューアル業務委託 

 

３ 業務内容 

別紙「国立がん研究センター・鶴岡連携研究拠点がんメタボロミクス研究室ホームページリニューアル

業務委託仕様書」のとおり 

 

４ 業務履行期間 

契約締結の日から令和３年１２月１７日まで 

 

５ 提案上限額 

550,000 円（内消費税 50,000 円） 

 

６ 参加資格要件 

山形県入札参加資格者名簿又は鶴岡市競争入札参加資格者名簿のいずれかにおいて名簿登載され

て、かつ、山形県内に本社、支社、営業所等を有すること。 

山形県競争入札参加資格者指名停止要綱及び鶴岡市競争入札参加資格者指名停止要綱に基づく

指名停止措置をいずれにおいても受けていないこと。 

 

７ 参加表明に関する質問提出方法等 

参加表明、業務内容に関する質問の提出及び回答方法等は、次のとおりとする。 

（１）提出期間 

令和３年１０月７日（木）から令和３年１０月８日（金）１０時まで 

（２）提出方法 

質問書（様式４）を「１５ 事務局」宛て電子メールで送信すること 

（３）回答方法 

令和３年１０月８日（金）に電子メールで回答する。 

 

８ 参加意思表明書等の提出 



応募者は、下記資料を期限内に提出すること 

（１）受付期間 

令和３年１０月８日（金）～令和３年１０月１１日（月）１７時まで 

（２）提出書類 各１部 

①参加意思表明書（様式１） 

②会社概要（パンフレット等） 

（３）提出方法 

持参又は郵送によるものとする。ただし、郵送の場合は、封筒表面に「がんメタボロミクス研究室ホ

ームページリニューアル業務委託参加意思表明書在中」と朱書きし、書留郵便等配達記録が残る方

法によること。 

（４）提出先 

「１４ 事務局」へ提出すること。 

（５）参加資格確認結果通知書の送付 

    「７ 参加資格」の規定に基づき参加資格審査を行い、審査結果を書面により通知する。 

 

９ 提案書等の提出 

資格審査の通過者は、「国立がん研究センター・鶴岡連携研究拠点がんメタボロミクス研究室 

ホームページリニューアル業務委託プロポーザル実施要領」及び「国立がん研究センター・鶴岡連携研

究拠点がんメタボロミクス研究室ホームページリニューアル業務委託仕様書」により次のとおり書類を提出

すること。 

（１）提出期限 

令和３年１０月２５日（月）午後５時まで 

（２）提出書類 提出部数は、いずれも２部とする。 

①企画提案書表紙（様式２号） 

②企画提案書（任意様式） 

③見積書（様式３）及び見積内訳書 

（３）提出方法 

持参又は郵送によるものとする。ただし、郵送の場合は、封筒表面に「がんメタボロミクス研究室ホ

ームページリニューアル業務委託提案書等在中」と朱書きし、書留郵便等配達記録が残る方法によ

ること。 

（４）提出先 

「１４ 事務局」へ提出すること。 

 

１０ 評価 

（１）選定委員会の設置 

      企画提案の審査、評価及び優先交渉権者の特定を行うため、国立がん研究センター・鶴岡連携

研究拠点がんメタボロミクス研究室ホームページリニューアル業務委託事業者選定委員会（以下、

「選定委員会」という。）を設置し、選定及び評価を行う。ただし、見積金額が 550,000 円を超えてい



る場合は、その事業者を選定から除外する。 

（２）選定方法 

選定は、企画提案方式（プロポーザル方式）とし、事業者から提出された「提案書」に基づき書類

審査を実施し、選定委員会において「評価基準及び配点」に基づき内容を総合的に評価し､評価が

最も高い企画提案者を本業務の優先交渉権者とする。 

提案者は、提出された提案書の内容について、財団から質問を受けた場合は、その都度指定する

期日までに回答すること。質問事項の送付及び回答は、電子メールで行なう。なお、回答内容も提案

の一部として取り扱うので留意すること。 

審査対象が１者の場合は、審査の総計が 51 点以上の評価を得ていることを選定の要件とする。 

（３）評価基準及び配点（100 点満点） 

評価項目 評価内容 配点 

デザイン性 

・がんメタボロミクス研究室の特徴を理解したうえで、独自

性のあるデザインとなっているか。 

・情報への入口がわかりやすく設置され、各コンテンツペ

ージへの誘導として、適切に機能しているか。 

２０点 

全体構成  

・制作目的やデザインなどに配慮したうえで、ユーザビリテ

ィ、アクセシビリティが考慮されているか。 

・利用者が短時間で目的のページに到達できるような構成

となっているか。 

２０点 

ＣМＳ機能 

・職員が一般的なワープロソフトを扱うような操作で編集す

ることができるか。 

・PDF ファイルや Word、Excel ファイル、画像が簡単にアッ

プロードでき、リンクが容易に設定できる機能であるか。 

２０点 

管理・保守・運用 
・セキュリティ配慮、障害の対応等が具体的に記載されて

いるか。 
２０点 

見積金額 ・見積金額は妥当か ２０点 

（４）選定結果の通知 

     選定結果は､決定後速やかにプロポーザル参加者全員に文書で通知する。なお、選定結果に関す

る異議申し立ては認めない。 

 

１１ 契約の締結等 

（１）財団は、選定した受託候補者と委託契約の交渉を行うものとする。なお、辞退その他の理由で契約

できない場合は､受託候補者の選定時に順位付けした順に交渉する。 

（２）契約期間 

     本契約は契約締結日から令和３年１２月１７日までとする。 

 

１2 選定までのスケジュール（予定） 

N0. 内容 日程 備考 

１ 公告および実施要領等の公表 令和３年１０月４日（月） ＨＰ掲載 

２ 質問書提出期限 令和３年１０月８日（金）１０時必着 メールのみ受付 



３ 質問の回答 令和３年１０月８日（金） メールで回答 

４ 参加意思表明書等提出期限 令和３年１０月１１日（月）１７時必着 郵送、持参 

５ 参加資格審査結果の通知 令和３年１０月１２日（火）  

６ 企画提案書等の提出期限 令和３年１０月２５日（月） 郵送、持参 

７ 書類審査の実施 令和３年１０月下旬  

８ 優先交渉事業者選定結果の通知 令和３年１０月下旬 書面にて通知 

９ 契約締結 令和３年１０月下旬  

 

１3 その他留意事項 

（１）提出期限までに提出書類が到着しなかった場合は、参加資格を失うものとする。 

（２）提出書類の作成及び提出に係る費用は、提出者の負担とする。 

（３）提出された資料は返却しません。 

（4）提出書類について、業者の選定以外に提出者に無断で使用しません。 

（5）提出期限以降における提出書類の差換え及び再提出はできません。 

 

１4 事務局（提出先及び問い合わせ先） 

山形県鶴岡市覚岸寺字水上２４６番地２  

鶴岡市先端研究産業支援センター内 Ｃ棟Ｃ-６ 

公益財団法人庄内地域産業振興センター  

国立研究開発法人国立がん研究センター・鶴岡連携研究拠点 

がんメタボロミクス研究室  

担当：上原、清野 

TEL 0235-64-0980 FAX 0235-64-0981 E-mail info@ncc-tmc.jp 


